1 A szövegtől eltérő írással. 

— 6 -• 

ipse, uti edocti sumus, primum condam excellentissimorum 
principum, dive memorie dominorum Sigismundi romanorum 
imperatoris etc. avi, ac Alberti similiter romanorum, pre-
scriptorumque regnorum nostrorum Hungarie etc. regum, 
patris nostrorum carissimorum, et tandem etiam nostris 
temporibus in nonnullis agendis rerbus et negotiis eorun-
dem progenitorum nostrorum atque nostris, sub locorum 
et temporum varietate cum omni fidelitatis constantia, fer-
ventisque animi zelo se eisdem progenitoribus nostris ac 
sacre corone prescripti regni nostri Hungarie et etiam nostre 
maiestati iuxta sue possibilitatis exigentiam reddidit valde 
gratum. Intuitu quorum volentes ipsum regio prosequi favo-
re, castra Kozthennycza et Lypowecz vocata, in comitatu 
zagrabiensi existentia, cum omnibus villis et possessionibus 
ad eadem castra de iure spectantibus et pertinentibus, in 
quorum scilicet et quarum pacifico dominio prefatus comes 
Martinus a multis preteritis annis se perstitisse persistereque 
asserit etiam de presenti, item totum et omne ius nostrum 
regium, si quod in eisdem qualitercunque haberemus aut 
nostram ex quibuscunque causis, modis et rationibus con-
cerneret maiestatem, necnon cum cunctis suis utilitatibus 
et pertinentiis quibuslibet, puta iuribus, iurisdicionibus, tribu-
tis, terris arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascu-
is, silvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis vinearum-
que promontoriis, aquis, fluviis aquarumque decursibus, 
piscinis, piscaturis, molendinis et molendinorum locis, et 
generaliter quarumlibet utilitatum et pentinentiarum earum-
dem integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, ad 
eadem castra rite et legitime spectantibus et pertinere 
debentibus, sub suis veris metis et antiquis, premissis sic-
ut prefertur stantibus et se habentibus, memorato Martino 
comiti Segnie, suisque heredibus et posteritatibus universis 
nove nostre donationis titulo dedimus, donavimus et contu-
limus, immo damus, donamus et conferimus iure perpetuo 
et irrevocabiliter tenenda, possidenda pariter et habenda, 
salvo iure alieno, harum nostrarum vigore et testimonio 
litterarum mediante, quas in formam nostri privilegii redigi 
faciemus, dum eedem nobis in specie fuerint repórtate. 
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Dátum Wienne, in festő inventionis sancte crucis, 
anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo-
quinto, regnorum autem nostrorum anno Hungarie etc. 
quintodecimo, Bohemie vero secundo. 

Commissio domini regis, domino 
comite referente.1 

Regestrata.'2 

IX. 

1455. máj. 3. Bécs. 
V. László király iktató parancsa a zágrábi káptalanhoz, hogy Frangepán 

Mártont Kosztajnicza és Lipócz várak birodalmába iktassa. 

A zágrábi káptalan 1455. szept. 7-én kelt iktató leveleből hátrább. 

Ladislaus Dei gratia Hungarie, Bohemie, Dalmatie, 
Croatie etc. rex, Austrieque et Stirie dux, necnon marchio 
Moravie etc., fidelibus nostris capitulo ecclesie zagrabiensis 
salutem et gratiam. 

Cum nos pro fidelitatibus et fidelium servitiorum 
meritis fidelis nostri, spectabilis et magnifici Martini de 
Frangapanibus, Segnie, Wegle et Modrusse comitis, quibus 
ipse uti edocti sumus primum condam excellentissimorum 
principum, dive memorie dominorum Sigismundi romanorum 
imperatoris etc. avi, ac Alberti similiter romanorum, pre-
scriptorum regnorum nostrorum Hungarie etc. regum, patris 
nostrorum carissimorum, et tandem etiam nostris temporibus 
in nonnullis agendis rebus et negotiis eorumdem progeni-
torum nostrorum, atque nostris sub locorum et temporum 
varietate cum omni fidelitatis constantia se eisdem progeni-
toribus nostris ac sacre corone prescripti regni nostri 
Hungarie et etiam nostre maiestati iuxta sue possibilitatis 
exigentiam reddidit valde gratum, .castra Kozthennycza et 
Lypowecz vöcata, in comitatu zagrabiensi existentia, cum 
omnibus villis et possessionibus ad eadem castra de iure 
spectantibus et pertinentibus, in quorum scilicet et quarum 

1 Az oklevél homlokán olvasható királyi meghagyás írójától. 
* Az oklevél hátán. 

1455. 
máj. 3. 
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>acifico dominio prefatus comes Martinus a multis preteri-
is annis se legitime perstitisse persistereque asserit etiam 
le presenti, item totum et omne ius nostrum regium, si 
luod in eisdem qualitercunque haberemus, aut nostram 
:x quibusvis causis, modis et rationibus concerneret maie-
itatem, antefato Martino comiti Segnie, suisque heredibus et 
>osteritatibus universis vigore aliarum litterarum nostrarum 
lonationalium nove nostre donationis titulo in perpetuum 
;ontulerimus, velimusque eundem in dominium eorundem 
?er nostrum et vestrum homines legitime facere introduci. 

Fidelitati igitur vestre firmiter precipiendo mandamus, 
juatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedi-
jnum, quo presente Stephanus aut Johannes filii Iwan de 
3rezowycza sin Clemens Parvus de Mykchowcz, seu Johan-
íes de Gyepew sive Ladislaus de Pezerye aliis absentibus 
íoino noster ad facies dictorum castrorum, ac villarum et 
Dossessionum ad eadem pertinentium, consequenterque iuris 
lostri regii in eisdem habiti, vicinis et commetaneis earun-
iem universis inibi legitime convocatis et presentibus, acce-
íendo introducat prefatum comitem Martinum in dominium 
íarundem et ipsius iuris nostri regii, statuatque eadem et 
dem eidem premisse nostre nove donationis titulo eidem 
ncumbenti perpetuo possidenda, si non fuerit contradictum, 
contradictores vero si qui fuerint, evocet eosdem contra 
mnotatum Martinum comitem Segnie in presentiam bani vel 
vicebani regni nostri Sclavonie in sedem zagrabiensem 
ad terminum competentem, rationem contradictionis eorum 
reddituros. Et post hec huiusmodi possessionarie introdu-
ctionis et statutionis Seriem cum contradictorum et evocato-
rum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui 
premisse statutioni intererunt, possessionumque et villarum 
ac prediorum statuendorum nominibus et termino assignato 
eidem regni nostri Sclavonie bano vel vicebano suo modo 
rescribatis. 

Datum Wienne, in festo inventionis sánete crucis, anno 
Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo quinto, 
regnorum nostrorum anno Hungarie etc. quintodecimo, 
Bohemie vero secundo. 
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X. 

1455. aug. 20. 
Frangepán János a Bescha völgyi szent Kozma-Demjén monostort tartozé-

kaival együtt a zengi pálosok Megváltó rendházának adományozza. 

Kiadása Farlati, Illyricum sacrum V. köt. 305 1. 

— — Dátum Vegle in sala nostra, die 20. mensis 
augusti anno Domini 1455., indictione tertia. 

1455. 
aug. 20. 

XI. 

1455. szept. 7. 
A zágrábi káptalan Frangepán Mártont Kosztajnicza és Lipócz várak s ezek 

tartozékai, úgyszintén Jasztrebarszka város birtokába beiktatja. 

Eredetije hártyán, függó' pecsét nyomaival az orsz. lltárban, MODL. 
38535. (Frangipani-iratok nr. 62.) 

Capitulum ecclesie zagrabiensis, omnibus Christi fideli-
bus tam presentibus quam futuris, presentium notitiam habitu-
ris salutem in omnium Salvatore. 

Ad universorum notitiam harum serie volumus perve-
nire, quod nos litteras serenissimi principis et domini, domini 
Ladislai Dei gratia Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie 
etc. regis, Austrieque et Stirie ducis, necnon marchionis 
Moravie etc., domini nostri naturalis introductorias et statu-
torias, nobis preceptorie directas obedientia qua decuit 
recepimus in hec verba: Ladislaus Dei gratia Hungarie, 
Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex — — stb., I. V. László 
király 1455. máj. 3-án kelt iktató parancsát elébb. — 

Unde nos mandatis ipsius domini nostri regis semper 
obedire cupientes ut tenemur, unacum prefato Stephano 
filio Iwan de dicta Brezowycza, homine ipsius regie sereni-
tatis nostrum hominem, videlicet honorabilem virum magi-
strum Blasium de Nemes, socium et concanonicum nostrum 
ad premissa fideliter peragenda nostro pro testimonio trans-
misimus fidedignum, qui tandem exinde ad nos reversi 
nobis uniformiter retulerunt, quod prefatus homo ipsius 
domini nostri regis, presente dicto nostro testimonio, die 
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aug. 24. 

1455. 
szept. 7 

dominico in festő videlicet beati Bartholomei apostoli proxime 
preterito ad facies dictorum castrorum videlicet Kozthanewy-
cza et Lyppowecz vocatorum, necnon villarum puta Inferior 
Wolawlya, Othok in Draganych, Golak, Werhaucz, Brebro-
vvecz, Zlawethychy, Dragowandol et Rayssa nominatarum, 
necnon quarundam portionum possessionariarum in villis 
Toplicza, Drawzko, Dolyane, Bwkowecz, Razthoke, Belchy-
chy, Dworyane, Prodnydol, Kwpeczdol, Wranowdol, Reka, 
Prylep, Superior Wolawlya, Jwrgewchane, Lokosindol, 
Laskowczy, Thopolowecz, Porhachy, Jabulchno, Breznyk, 
Zenth Iwanecz, Desnychy, Maior Paulochane, Minor Pawlo-
chane, Zdyhowo, Inferior Molwna appeilatis, item oppidi 
Jaztrebarzka vocati et tributi in eodem exigi soliti et 
consueti, et per consequens pretacti iuris regii in eisdem 
habiti, aliarumque cunctarum utilitatum et pertinentiarum 
earundem, ad eadem spectantium et pertinentium, inibi 
legitime convocatis vicinis et commetaneis eorundem uni-
versis, quibusdam vero ex eisdem vicinis et commetaneis 
puta Iwano Jacoplych dicto de Wolawlya, Mathia de Do-
magowych, Fabiano de eadem, Georgio filio Farkasii de 
Ebres, Michaele filio Georgii Baxych de Prybych, Anto-
nio Jwkowych de Peech, Nicolao Perchanych de Colechan, 
Simoné de Prybych, Bencze filio Anthonii de Draganych et 
Stephano de eadem inibi personaliter existentibus et presen-
tibus, accedendo introduxisset mernoratum comitem Martinum 
in dominium eorundem et ipsius iuris regii, statuissetque 
eadem et idem eidem premisse regie nove donationis titulo 
eidem incumbenti perpetuo possidenda et habenda, ipsis 
itaque domini nostri regis et nostro hominibus inibi in 
faciebus earundem ac eiusdem congruis et legitimis diebus 
iuxta regni consuetudinem moram facientibus nullo penitus 
contradictore apparente, iuribus tamen nostris et decimis 
ecclesie nostre semper salvis remanentibus. 

In cuius rei memóriám presentibus sigillum nostrum 
duximus appendendum. 

Datum quintodecimo die diei introductionis et statu-
tionis predictarum, anno Domini millesimo quadringentesimo 
quinquagesimo quinto supradicto. 
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XII. 

1455. szept. 18. 
A zágrábi káptalan előtt Debrentei Hirafi Benedek fia László és rokonai 
Frangepán Mártont a Zágráb vármegyei Lipócz várnak s Komogojna és 
Kosztajnicza várkastélyoknak és ezek tartozékainak fölkérésétől tiltják. 

Eredetije papíron, hátára nyomott pecséttel a Batthyányi család 
körmendi lltárában, Miscell. Himfyana nr. 501. Fényképmásolata az orsz. 
lltárban, MODL, 38907. 

Nos capitulum ecclesie zagrabiensis, memorie com-
mendamus per presentes, quod Dominicus litteratus filius 
Petri similiter litterati de Werevvcze, familiaris egregii Ladislai 
filii condam Benedicti filii Hym de Debrenthe, in eiusdem 
Ladislai de dicta Debrenthe domini sui, necnon Laurentii 
ac Emerici filiorum, Dorotheaque et Katherina vocatarum 
filiarum condam Blasii de dicta Debrenthe, item magnifici 
viri domini Johannis de Peren magistri thavarnicorum re-
galium, preterea Oswaldi filii, necnon puellarum Katherina 
ac Dorothea vocatarum, filiarum condam Stephani Apay de 
Rassynakerezthwr, item nobilium domine Kathko vocate, 
co'nsortis Georgii de Kavvas, necnon Ladislai, Johannis, 
Arnoldi ac Abraham filiorum et puelle Kathko vocate, filie 
eiusdem Georgii de Kawas ex eadem domina Kathko pro-
genitorum, insuper egregie et nobilis domine Elena vocate, 
filie prefati condam Benedicti filii Hym de iamdicta Deb-
renthe, uxoris videlicet egregii Georgii de Papa ac Blasii 
filii et puelle Elena vocate, filie eiusdem Georgii de dicta 
Papa nominibus et in personis nostram personaliter veniens 
in presentiam, nobis per modum protestationis et inhibitionis 
significare curavit in hunc modum, quod prout ipsi Ladis-
laus filius prefati condam Benedicti Hym de dicta Debrenthe, 
dominus videlicet ipsius Dominici et alii supradicti percepis-
sent, spectabilis et magnificus dominus Martinus de Fran-
gapan, Wegle, Segnie Modrusseque comes, nescitur quo 
motu ductus Castrum Lyppowcz vocatum, necnon castella 
Komogoyna et Kozthannycza cum oppidis et villis, necnon 
cunctis utilitatibus ac pertinentiis eiusdem et eorundem 
universis, in comitatu videlicet zagrabiensi habitum et 
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1455. 
szept. 18, 

3x i s t en t i a , ipsos protestantes omnis iuris titulo legitime 
;angens et concernentia a serenissimo principe et domino, 
iomino Ladislao Dei gratia Hungarie, Bohemie, Dalmatie, 
Croatie etc. rege, Austrieque et Stirie duce, necnon mar-
;hione Moravie etc., domino nostro naturali nove donationis 
;itulo pro seipso, suisque heredibus et posteritatibus uni-
TOrsis impetrasset ac per hoc se in dominium eiusdem 
:astri Lyppowcz, necnon castellorum Komogoyna et Koz-
thannycza vocatorum, oppidorumque ac aliarum utilitatum 
3t pertinentiarum eiusdem et ipsorum statuifacere procuras-
set in ipsorum protestantium preiudicium, iuriumque dero-
gamen et dampnum valde magnum. 

Unde facta huiusmodi protestatione annotatus Do-
minicus litteratus nominibus et in personis quorum supra 
prefatum dominum nostrum regem a donatione et collatio-
ne, antefatum vero comitem Martinum de dicta Frangapan 
et alios quoslibet ab impetratione, occupatione, detentione, 
usurpatione, appropriatione, perpetuatione et sibipsis statui-
factione, seque ipsos in dominium prescriptorum castri 
Lyppowcz, necnon castellorum Komogoyna et Kozthanny-
cza vocatorum, oppidorumque et tenutarum eorundem intro-
missione, usuumque fructuum et quarumlibet utilitatum 
eiusdem et eorundem perceptione seu percipifactione, factis 
vel fiendis, publice et manifeste prohibuit contradicendo et 
contradixit inhibendo coram nobis testimonio presentium 
mediante. 

Datum feria quinta próxima post festum exaltationis 
sánete crucis, anno Domini millesimo quadringentesimo 
quinquagesimo quinto. 

XIII. 

1455. okt. 19. Nápoly. 
V. Alfonz nápolyi és aragoniai király levele Frangepán Jánoshoz, a 

Kalabriából szállítandó gabona iránt adott engedély tárgyában. 

Fényképmásolatról a barcelonai aragon lltárból, Reg. 2661. köt. 
105b 1. 

Rex etc. 
Spectabiiis et magnifice comes, devote noster dilecte. 
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Accepimus nuper litteras vestras ac intelleximus, que-
cumque nobis vestri parte explicare voluit nobilis Hugo 
de Ariostis familiaris et fidelis vester, quibus auditis gratias 
vobis agimus de optima vestri erga nos voluntate, simulque 
de oblationibus, quas nobis facitis. Fuerunt nimirum lile 
nobis grate admodum et iocunde, pro quibus obnoxios nos 
vobis esse fatemur, non dubitaturi ea pro vobis agere, que 
pro quovis nobis coniuncto merito agere deberemus. 

Extractiones frumenti, quas a nobis postulastis, pro-
pter sterilitatem agrorum, qui hoc anno in Apulea fűit, non 
ex ipsa Apulea, sed ex Calabria faciendas a vobis conces-
simus, sicuti idem Hugo de Ariostis, ubi ad vos redierit, 
vobis late referet. 

Datum in castello novo Neapolis, die xvnii. mensis 
octobris, anno Domini MCCCCLV. 

Rex Alfonsus. 
Dominus rex mandavit mihi 

Arnaldo Fonolleda. 

Spectabili1 et magnifico viro Johanni de Frangipanibus, 
Vegle totiusque insule domino et comiti, devoto nostro 
dilecto. 

XIV. 

1455. okt. 28. Novi. 
Frangepán Márton elődeinek, főleg atyjának Miklós dalmát- és horvát-
országi bánnak a pálosok czirkveniczai szűz Mária rendháza számára 

kelt kiváltságleveleit megerősíti. 

Eredetije délvidéki hártyán, aljára nyomott veres pecsét maradványai-
val az orsz. lltárban, MODL. 38107. (Acta conv. czirkvenicz. nr. 9.)